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Læs mere på www.lysetsland.dk eller  
kontakt Toppen af Danmark for yderligere 
information eller komplet handlingsplan 
inkl. budgetter. 
Toppen af Danmark kan kontaktes på: 
  
Toppen af Danmark A/S 
Skandiatorv 1, 2. sal 
9900 Frederikshavn 
  
Tlf.: 98 42 31 49 
Mail: tad@toppenafdanmark.dk 
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Toppen af Danmark har gennem mange år været danskernes fore-
trukne kystferiedestination, og også norske, svenske og tyske gæster 
finder i stort tal til Lysets Land, når de holder ferie. 
  
I Hjørring, Frederikshavn og Læsø Kommuner er turisme et vigtigt 
erhverv, og mange erhvervsdrivende er direkte eller indirekte af-
hængige af turisterne i deres virksomheder. For at skabe vækst i de-
stinationen fokuseres der i de kommende år på udvikling af helårstu-
risme. I Toppen af Danmark betyder det, at der er fokus på at skabe 
rammer, der gør det attraktivt og økonomisk fordelagtigt for turis-
mevirksomhederne at drive virksomhed i området hele året rundt. 
  
I projektets handlingsplan beskrives i alt 14 indsatsområder. Det er 

den samlede udvikling af det brede turismeprodukt i Toppen af Dan-

mark, der forventes at skabe den ønskede udvikling i destinationen. 

Udover de beskrevne indsatsområder, er der i udviklingsarbejdet 

også fokus på kompetenceudvikling i turismevirksomhederne. Der 

arbejdes tæt sammen med VisitNordjylland om konkrete tiltag på 

kompetenceudviklingsområdet.   
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I 2007 var der ifølge Danmarks Statistik 2,9 mio. registrerede overnat-
ninger i Toppen af Danmark. Dertil kommer overnatninger på hoteller 
med mindre end 40 senge, campingpladser med mindre end 75 enhe-
der, Bed & Breakfast og bondegårdsferie samt ikke mindst overnatning 
på timeshare hoteller. Alt i alt vurderes disse ikke registrerede over-
natningsformer at bidrage med yderligere 350.000 overnatninger. De 
registrerede overnatninger fordeler sig overordnet set med ca. 1/3 til 
hver af de tre overnatningsformer: feriehuse, campingpladser og ho-
teller/feriecentre (mindre andel i lystbådehavne og på vandrerhjem). 
  
Ca. 21 % af disse overnatninger fandt sted i vinterhalvåret.  
  
I 2007 var de besøgende i Toppen af Danmark hovedsagelig danske, 
tyske, norske og svenske turister. Målgrupperne er i dag fortrinsvis 
børnefamilier og best agers (50+). Fokus på de nuværende markeder 
og målgrupper fastholdes fremover, men udviklingen til helårsturisme, 
hvor udbuddet af turismeoplevelser udvides, lægger op til, at der tæn-
kes i såvel nye markeder og målgrupper, som i differentiering af mar-
keder og målgrupper på årstider og temaer. 
  
I perioden 1. november 2007 til 31. oktober 2008 er der gennemført 
en gæsteundersøgelse i Toppen af Danmark. Undersøgelsen er gen-
nemført som spørgeskemaundersøgelse. Spørgeskemaerne er uddelt 
til de overnattende gæster på en lang række overnatnings-steder i 
området og ca. 2.500 personer har udfyldt skemaet. Undersøgelsen 
kortlægger detaljeret, hvem turisterne i Toppen af Danmark er, hvilke 
kriterier, der er afgørende, når de vælger destination, hvem de holder 
ferie sammen med, opholdets varighed med videre. Gæsteundersøgel-
sens resultater viser, at naturen i området, muligheden for at slappe af 
og kvaliteten i overnatningen er nogle af de vigtigste parametre for de 
gæster, der har valgt at besøge Toppen af Danmark. 
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I 2007 udarbejdede kommunerne i regi af Vendsyssel Udviklingsråd en 
plan for den ønskede udvikling i kystbyerne i Toppen af Danmark. 
Kystbyplanen er med til at danne grundlag for det videre arbejde i 
Naturen+. 
  

έIŀƴŘƭƛƴƎǎǇlan 2009-нлммέ ŦƻǊ ǇǊƻƧŜƪǘŜǘ bŀǘǳǊŜƴҌ ŜǊ ǳŘŀǊōŜƧŘŜǘ ƳŜŘ 

afsæt i eksisterende politikker, visioner, strategier og handlingsplaner 

fra Læsø, Hjørring og Frederikshavn Kommuner, Region Nordjylland, 

VisitNordjylland, VisitDenmark og Toppen af Damark. 
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Naturen er Toppen af Danmarks styrke og absolutte hovedprodukt. 
Samtidig er naturen også udfordringen i udviklingen af helårsturisme. 
Uden for sommersæsonen er naturen ikke nok som selvstændigt tu-
ristprodukt. Naturen skal kobles med andre oplevelses- og aktivitets-
tilbud, der tager udgangspunkt i lokale værdier. 
  

Idéen til projektet Naturen+ er opstået på den baggrund. Kernen i 
projektet er ς i respekt for og i samarbejde med det eksisterende er-
hvervsliv ς at udvikle nye oplevelser, produkter og nye markedsfø-
ringsformer med fokus på at skabe vækst i branchen forår, efterår og 
vinter. 
  

Mission 
Naturen+ skaber rammer for vækst i virksomheder i Toppen af Dan-
mark, og sigter mod at skabe baggrund for øget omsætning, rentabili-
tet og beskæftigelse. 
  

Vision 
Toppen af Danmark vil være Danmarks førende destination for kystfe-
rie, hele året.  
  

Turismen i Toppen af Danmark skal skabe udvikling med vækst til  
følge, både i den enkelte turismevirksomhed og i samfundet generelt. 
  

Turismen i Toppen af Danmark skal bygge på miljømæssig, sociokultu-
rel og økonomisk bæredygtighed. 


